
 
 

UCHWAŁA NR XV/93/25 
RADY MIEJSKIEJ BRZEGU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brzeg na 2025 r. oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brzeg na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940)  Rada Miejska Brzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/78/25 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 16.01.2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Brzeg na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 637.629,00 zł  

w dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa   o kwotę  14.882,00 zł 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 14.882,00 zł 

dochody bieżące - 14.882,00 zł 

paragraf 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - 14.882,00 zł 

w dz. 758 - Różne rozliczenia    o kwotę  543.097,00 zł 

rozdz. 75835 - Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 
         o kwotę 543.097,00 zł 

dochody bieżące - 543.097,00 zł 

paragraf 2750 - Środki na uzupełnienie dochodów gmin - 543.097,00 zł 

w dz. 801 - Oświata i wychowanie    o kwotę  43.650,00 zł 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe     o kwotę 43.650,00 zł 

dochody bieżące - 43.650,00 zł 

paragraf 2703 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł - 43.650,00 zł 

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  36.000,00 zł 

rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 35.000,00 zł 

dochody bieżące - 35.000,00 zł 

paragraf 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 779



- 35.000,00 zł 

rozdz. 90095 - Pozostała działalność    o kwotę 1.000,00 zł 

dochody bieżące - 1.000,00 zł 

paragraf 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

- 1.000,00 zł 

2) Zmniejsza się plan dochodów majątkowych budżetu gminy o kwotę 12.000.000,00 zł  

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  12.000.000,00 zł 

90078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   o kwotę  12.000.000,00 zł 

dochody majątkowe - 12.000.000,00 zł 

paragraf 6630 - Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego - 12.000.000,00 zł 

3) Zwiększa się plan dochodów majątkowych budżetu gminy o kwotę 12.100.000,00 zł  

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  12.100.000,00 zł 

90078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   o kwotę  12.100.000,00 zł 

dochody majątkowe - 12.100.000,00 zł 

paragraf 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych - 100.000,00 zł, 

paragraf 6330 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 
12.000.000,00 zł 

4) Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 157.200,00 zł  

paragraf 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 157.200,00 zł 

5) Zmniejsza się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 97.525,00 zł  

w dz. 710 - Działalność usługowa    o kwotę 97.525,00 zł 

rozdz. 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 97.525,00 zł 

wydatki bieżące - 97.525,00 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 97.525,00 zł 

6) Zmniejsza się plan wydatków majątkowych budżetu gminy o kwotę 17.000,00 zł  

w dz. 600 - Transport i łączność    o kwotę 17.000,00 zł 

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne   o kwotę 17.000,00 zł 

wydatki majątkowe - 17.000,00 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 17.000,00 zł 

7) Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 892.354,00 zł  

w dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa   o kwotę  14.882,00 zł 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami  o kwotę 14.882,00 zł 

wydatki bieżące - 14.882,00 zł 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 14.882,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 779



w dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę  97.525,00 zł 

rozdz. 75416 -  Straż gminna (miejska)   o kwotę  97.525,00 zł 

wydatki bieżące - 97.525,00 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 97.525,00 zł 

w dz. 801 - Oświata i wychowanie    o kwotę 743.947,00 zł 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe    o kwotę 478.650,00 zł 

wydatki bieżące - 478.650,00 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 300.000,00 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 135.000,00 zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. - 43.650,00 zł 

rozdz. 80104 - Przedszkola     o kwotę 243.097,00 zł 

wydatki bieżące - 243.097,00 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 243.097,00 zł 

rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych 

formach wychowania przedszkolnego   o kwotę 7.200,00 zł 

wydatki bieżące - 7.200,00 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 7.200,00 zł 

rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 15.000,00 zł 

wydatki bieżące - 15.000,00 zł 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 15.000,00 zł 

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 36.000,00 zł 

rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 35.000,00 zł 

wydatki bieżące - 35.000,00 zł 

w tym: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 30.000,00 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 5.000,00 zł 

rozdz. 90095 - Pozostała działalność    o kwotę 1.000,00 zł 

wydatki bieżące - 1.000,00 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 1.000,00 zł 

8) Zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu gminy o kwotę 117.000,00 zł  

w dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę  17.000,00 zł 

rozdz. 75416 - Straż gminna (miejska)   o kwotę  17.000,00 zł 

wydatki majątkowe - 17.000,00 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 17.000,00 zł 

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  100.000,00 zł 

90078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych   o kwotę  100.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 779



wydatki majątkowe - 100.000,00 zł 

w tym: zakup i objęcie akcji i udziałów - 100.000,00 zł 

9) Załącznik Nr 2 "Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok" do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

10) Załącznik Nr 8 "Plan wydatków majątkowych na 2025 rok" do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2025 r. przedstawia się następująco: 

1) Dochody ogółem 260.533.469,57 zł 
z tego:  
- dochody bieżące 209.858.963,57 zł 
- dochody majątkowe 50.674.506,00 zł 
2) Przychody 20.946.008,00 zł 
Razem 281.479.477,57 zł 
3) Wydatki ogółem 279.684.277,57 zł 
z tego:  
- wydatki bieżące 214.081.138,57 zł 
- wydatki majątkowe 65.603.139,00 zł 
4) Rozchody 1.795.200,00 zł 
Razem 281.479.477,57 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Brzegu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Brzegu 
 
 

Waldemar Wysocki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 779



 

Paragr. Nazwa

1 2 3 4

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 191 305

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 7 230 721

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 13 523 982

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 1 795 200

R a z e m 20 946 008 1 795 200

P R Z Y C H O D Y

w tym:

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 191 305

950 Wolne środki 7 230 721

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 13 523 982

 R a z e m 20 946 008

R O Z C H O D Y  

992 Spłata kredytów i pożyczek

NFOŚ i GW w Warszawie 155 200

BS w Brzegu 700 000

BGK w Warszawie 940 000

R a z e m 1 795 200

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

NA  2025 ROK

Przychody

w zł

Rozchody

w zł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/93/25 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 779



1 2 3 4 5 6

1. 400 40001

Budowa zeroemisyjnego źródła ciepła sieciowego na biomasę o mocy 6 MW

na rzecz BPEC w Brzegu 9 657 320,00 Dofinansowanie z BP

400 40001 Razem 9 657 320,00

1. 600 60016 Przebudowa ul. Poprzecznej 15 600 000,00 Dofinansowanie z BP

2. 600 60016 Modernizacja układu komunikacyjnego w obszarze zabytkowego centrum Brzegu 2 109 097,00 Dofinansowanie z BP

3. 600 60016

Wzmocnienie mostu kratownicowego wraz z remontem ulicy Kępa Młyńska 

w Brzegu 7 819 830,00 Dofinansowanie z BP

4. 600 60016 Budowa ul. Śliwkowej 350 000,00 Dofinansowanie z BP

5. 600 60016 Przebudowa ul. Starobrzeskiej 379 000,00

6. 600 60016 Przebudowa ul. Słowackiego 250 000,00

7. 600 60016 Przebudowa ul. Trzech Kotwic 2 700 000,00 Dofinansowanie z BP

8. 600 60016 Budowa ul. Jagodowej 941 000,00 Dofinansowanie z BP

9. 600 60016 Budowa ul. Poziomkowej 650 000,00 Dofinansowanie z BP

10. 600 60016 Przebudowa ulicy Wileńskiej, Cichej oraz Drzymały 270 000,00

11. 600 60016 Przebudowa przejść dla pieszych na terenie Brzegu 400 000,00 Dofinansowanie z BP

600 60016 Razem 31 468 927,00

1. 600 60017 Przebudowa podwórek przy ul. Szkolnej - II etap 136 000,00

2. 600 60017

Wykonanie nawierzchni drogi wewnętrznej pomiędzy ul. Piastowską a parkingiem sklepu 

Berlinek 150 000,00

3. 600 60017 Przebudowa podwórka przy ul. Chrobrego, ul. 3 Maja i ul. Długiej 100 000,00

4. 600 60017 Budowa odcinka drogi od ul. Oławskiej do ul. Filozofów 100 000,00

5. 600 60017 Przebudowa podwórka przy ul. Słowiańskiej i Piłsudskiego 100 000,00

600 60017 Razem 586 000,00

1. 600 60078 Przebudowa ulicy Błonie 150 000,00 Dofinansowanie z BP

2. 600 60078 Przebudowa ulicy Grobli 300 000,00 Dofinansowanie z BP

600 60078 Razem 450 000,00

1. 600 60095 Rozbudowa centrum przesiadkowego 150 000,00

2. 600 60095 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż potoku Kościelna 100 000,00

600 60095 Razem 250 000,00

1. 700 70004 Dostosowanie serwerowni do wymogów i zaleceń audytu w budynku ZNM 20 000,00

700 70004 Razem 20 000,00

1. 700 70005 Nabycie od osoby fizycznej lokalu użytkowego przy ul. Mikołaja Reja 1 53 000,00

700 70005 Razem 53 000,00

1. 700 70007 Wykonanie elewacji wraz z remontem klatki schodowej w budynku przy ul. Jerzego 5 60 000,00

2. 700 70007 Przebudowa budynku Domu Trzeciego Sektora przy ul. Moniuszki 1 w Brzegu 2 435 000,00

Możliwość 

dofinansowania z UE

700 70007 Razem 2 495 000,00

1. 700 70095 Objęcie przez Gminę Brzeg udziałów w BTBS Sp. z o.o. 1 227 100,00 Dofinansowanie z BP

700 70095 Razem 1 227 100,00

1. 750 75023 Komputeryzacja Urzędu Miasta 100 000,00

2. 750 75023 Zakup aplikacji do obsługi KSEF 130 000,00

3. 750 75023

Rewaloryzacja budynku Urzędu Miasta w Brzegu z dostosowaniem do wymogów 

przeciwpożarowych 1 000 000,00

Dofinansowanie z BP 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19

4. 750 75023 Wykonanie oświetlenia ewakuacyjnego na III piętrze budynku B Urzędu Miasta 15 000,00

750 75023 Razem 1 245 000,00

1. 754 75416 Monitoring Skwer Wojska Polskiego 98 000,00

2. 754 75416 Budowa monitoringu w schronisku dla bezdomnych zwierząt 17 000,00

754 75416 Razem 115 000,00

1. 801 80101 Przebudowa pomieszczeń higieniczno-sanitarnych w PSP nr 6 20 000,00

2. 801 80101 Wymiana instalacji elektrycznej w PSP nr 6 60 000,00

3. 801 80101 Wykonanie pionowej izolacji przeciwwilgociowej oraz opaski w PSP nr 8 45 000,00

4. 801 80101 Przebudowa sanitariatów w budynku C PSP nr 6 18 450,00

801 80101 Razem 143 450,00

1. 801 80104 Dostosowanie budynku PP nr 5 do wymogów przepisów ochrony przeciwpożarowej 317 272,00

2. 801 80104 Dostosowanie budynku PP nr 8 do wymogów przepisów ochrony przeciwpożarowej 170 000,00

3. 801 80104 Dostosowanie budynku PP nr 2 do wymogów przepisów ochrony przeciwpożarowej 21 525,00

4. 801 80104 Zakup patelni gazowej i obieraczki do ziemniaków do PP nr 3 33 838,00

801 80104 Razem 542 635,00

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK

Lp.
Dodatkowe 

informacje
Nazwa zadania inwestycyjnegoRozdziałDział

Plan na 2025 r.

w zł     

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/93/25 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 779



1. 851 85154 Przebudowa budynku Domu Trzeciego Sektora przy ul. Moniuszki 1 w Brzegu 200 000,00

851 85154 Razem 200 000,00

1. 852 85220 Termomodernizacja budynku Punktu Pomocy Kryzysowej 1 000 000,00

Możliwość 

dofinansowania z UE

852 85220 Razem 1 000 000,00

1. 900 90001

Zabezpieczenie przeciwpowodziowe trzech kolektorów deszczowych, stanowiących 

własność Gminy Brzeg, w obrębie ul. Oławskiej 100 000,00

900 90001 Razem 100 000,00

1. 900 90003 Przebudowa szaletów miejskich 60 000,00

900 90003 Razem 60 000,00

1. 900 90005 Ciepłe Mieszkanie w Gminie Brzeg 750 000,00

Finansowanie 

z WFOŚiGW

2. 900 90005 Ciepłe Mieszkanie w Gminie Brzeg - II nabór 2 642 000,00

Finansowanie 

z WFOŚiGW

900 90005 Razem 3 392 000,00

1. 900 90078 Odbudowa oczyszczalni ścieków PWiK w Brzegu 12 000 000,00 Dofinansowanie z BP

2. 900 90078 Objęcie przez Gminę Brzeg udziałów w PWiK w Brzegu Sp. z o.o. 100 000,00

900 90078 Razem 12 100 000,00

1. 900 90095

Dotacja celowa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych na przebudowę infrastruktury 

ogrodowej 20 000,00

900 90095 Razem 20 000,00

1. 921 92109

Zakup i montaż urządzeń eliminujących z sieci elektrycznej energię bierną w budynku 

BCK 25 000,00

921 92109 Razem 25 000,00

1. 921 92120

Zwrot dotacji z Polskiego Ładu w związku z rozliczeniem dotacji dla Rzymskokatolickiej 

Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Brzegu 21,00

921 92120 Razem 21,00

1. 926 92601

Budowa kompleksu rekreacyjnego przy ul. Korfantego w Brzegu w zakresie 

zaprojektowania i wykonania tężni solankowej 260 000,00

2. 926 92601 Zakup tablicy elektronicznej do wyświetlania wyników 30 000,00

926 92601 Razem 290 000,00

1. 926 92695

Wymiana nawierzchni na boisku wielofunkcyjnym i boisku do koszykówki 

oraz bieżni przy PSP nr 3 60 000,00

2. 926 92695 Ochrona różnorodności biologicznej w Subregionie Brzeskim 102 686,00

926 92695 Razem 162 686,00

R a z e m   w y d a t k i 65 603 139,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 779


	UCHWAŁA NR XV/93/25 RADY MIEJSKIEJ BRZEGU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków majątkowych na 2025 rok

		2025-04-01T09:43:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




